ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗУБЦОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2018 г.

	№
	43/248-4

	г. Зубцов

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Зубцовского района по проведению Дня молодого избирателя в Зубцовском районе в 2018 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы избирательной комиссии Тверской области на январь-июнь 2018 года, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.12.2017г. №85/1081-6,   планом работы территориальной избирательной комиссии Зубцовского района на январь-июнь 2018 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Зубцовского района от 12.01.2018г. №43/245-4, территориальная избирательная комиссия Зубцовского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Зубцовского района по проведению Дня молодого избирателя (прилагается).

         2.      Произвести расходы по организации Дня молодого избирателя и поощрению победителей за счет средств областного бюджета, выделенных на содержание комиссии.

        3.   Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Зубцовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Зубцовского района

   В.Ю.Мордина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Зубцовского района
                                                   И.В. Юдина

	Приложение 1

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2018 году.
Наименование ТИК Зубцовского района

	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы, приглашенные персоны мероприятия

	(запланированные даты)
	 Краткое описание (указать формат)
	(предполагаемое число)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какого учебного учреждения)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	01.02-16.02.2018
	Конкурс коллажей "Каким должен быть лидер государства?"

	впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся
	от 10 лет

	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова

	2
	12.02-16.02.2018
	Иллюстративные выставки "В выборе каждого - будующее всех!"

	 впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся
	от 15 лет
	Центральная библиотека им. Беспалова
	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова

	3
	12.02-16.02.2018
	Игровая программа "О выборах все знать хочу!"
	30
	учащиеся образовательных учреждений г. Зубцов
	 от 14 до 18
	Центральная библиотека им. Беспалова
	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова

	4
	12.02.2018
	Торжественное вручение паспортов "Мы граждане России!"
	25
	впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся
	от 5 лет
	Центральная библиотека им. Беспалова
	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова, Отдел образования, миграционный пункт УФМС России по Тверской области в Зубцовском районе

	5
	14.02.2018
	Интеллектуально - правовая игра "Гражданином быть обязан!"
	35
	уч-ся общеобразовательных учреждений района
	от 15 до 18 лет
	Центральная библиотека им. Беспалова
	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова, Отдел образования, отдел по делам молодежи и спорта администрации Зубцовского района

	6
	15.02.2018
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии
	42
	уч-ся общеобразовательных учреждений района
	16-17 лет
	ТИК Зубцовского района
	ТИК, МБОУ СОШ №1 г. Зубцова

	7
	15.01 - 18.02.2018
	Конкурс рисунков «Наш выбор - будущее России"»

	воспитанники дошкольных образовательных учреждений района

	Центральная библиотека им. Беспалова
	ТИК, Центральная библиотека им. Беспалова, Отдел образования  администрации Зубцовского района

	8
	01.02 - 18.02.2018
	Оформление информационных стендов на выборную тематику

	 впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся

	Библиотечные филиалы в поселениях Зубцовского района
	Библиотечные филиалы в поселениях Зубцовского района

PAGE
2